
 

 

 

 

 

 

 

 

 5 月 31 日（土）、第 79 回体育大会を開催しました。数日

前までは雨の影響が心配されていましたが、当日は青空が広

がる晴天に恵まれました。風はやや強かったものの、生徒た

ちが全力で競技や演技に取り組む姿を、保護者や地域の方々

にご覧いただくことができました。  

 体育大会当日は、実行委員をはじめ、各団の団長・副団長、

ダンスリーダーが中心となって団をまとめ、これまでの練習

の成果を存分に発揮する素晴らしい姿を見せてくれました。

団ごとの種目では、どの団も一致団結し、勝利を目指して白

熱した競技と力強い応援を繰り広げました。  

 また、大会の最後を彩った恒例のダンスパフォーマンスは、

見る人に笑顔を届ける、心温まる演技となりました。今年度も、広島国際大学の佐伯先生をはじめ、学生の

皆さんにご指導をいただきましたことに、心より感謝申し上げます。  

 今後も、行事を通して成長していく子どもたちの姿を、どうぞ温かく見守っていただければと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6 月 19 日（木）、進路説明会を開催しました。公立高校 8 校、

私立高校 3 校の先生方にお越しいただき、それぞれの高校の特色や

入試情報、学習内容について詳しく説明していただきました。  

 生徒たちにとっては、高校卒業後の進路を見据え、自分に合った

志望校を選ぶことの大切さを改めて実感するとともに、将来の進路

について具体的なイメージを描く貴重な機会となりました。高校入

試に向けた今後の取り組みに対しても、モチベーションが高まって

いる様子が見られました。これから、オープンスクールなどに積極

的に参加し、さらに詳しく高校の様子を知る中で、自分にとって最

適な進路選択につなげてほしいと思います。  

 

  

 ６月末まで、７名の教育実習生が本校で実習

に励んでいます。そのうちの多くが本校の卒業

生です。今回は教える立場として真剣に取り組

む姿がとても印象的です。限られた期間の中で、

生徒との関わりや授業づくりに熱心に取り組

み、日々成長している様子がうかがえます。実

習での経験を糧に、子どもたちに寄り添える素

敵な先生になってくれることを願っています。  

東広島市立黒瀬中学校 学校だより 

                                                  令和７年６月号 

                                                                

第７９回体育大会を開催しました 

教育実習生が頑張っています  

進路説明会を行いました 



 

 

 今年度の第１回学校運営協議会を開催し、6 名の委員の皆様にご参加いただきまし

た。授業の様子を参観していただいた後、今年度の学校運営に関する基本的な方針に

ついて協議を行いました。いただいたご意見を踏まえ、今後の教育活動の一層の充実

に努めてまいります  

 なお、令和７年度の学校自己評価表は本校ホームページに掲載しておりますのでご

一読ください。今後も地域や保護者の皆様と連携を図りながら、より良い学校運営に

取り組んでまいります。  

 

 

 

 

○祝 県大会出場 男女ソフトテニス部  柔道部 剣道部 男子卓球部  野球部 陸上部  

 
 
 
 
                   

  

 

 

 

  

                        

              

７月  

１  火  
保育実習(３－２) 14 月  薬物乱用防止教室(２年)～７/15（火）  

がん教育(２年) 

16 水  

部活動休養日  

2 水  

部活動休養日  PTA あいさつ運動(３－２) 

PTA あいさつ運動(３－１) 生徒委員会  

保育実習(３－４) 18 金  夏休み集会  

3 木  思春期教育(3 年) 22 火  三者懇談   

4 金  郷土黒瀬(２年) 23 水  三者懇談  部活動休養日  

５  土  県選手権大会～７/13（日）  24 木  三者懇談  市総体（陸上）  

７  月  オンライン平和学習(１年) 25   金  平和バス  

8 火  保育実習(３－３) 26  土  市総体  

9 水  

部活動休養日  27 日  市総体  

PTA あいさつ運動(３－２) 28 月  補充学習（案内した生徒のみ）～８/１（金） 

諸費振替日  
30 水  

部活動休養日  

1０  木  思春期教育(3 年) 吹奏楽コンクール予選～８/２（土）  

呉・賀茂地区中学校県選手権予選大会 

団

体

の

部  

ソフトテニス女子団体の部 第３位  個

人

の

部  

柔道男子個人戦 50㎏級 第１位  森本理月  

サッカーの部 第３位  柔道男子個人戦 90㎏超級 第２位  宮下  力  

軟式野球の部 第３位  柔道女子個人戦 40㎏級 第３位  森本結心  

柔道男子団体戦 第２位  剣道男子個人戦 第１位  松村歩夢  

【相談窓口】ご遠慮なくご相談ください 

 体罰・セクハラ・教育相談       ・・・ 竹添裕美（教頭） 岡 真吾（生徒指導主事） 大石純子（養護教諭）  

 SSR（あおぞら）担当          ・・・ 胡田浩佐（不登校等支援員） 安田佳子（心のサポーター）   

 SC（スクール・カウンセラー）    ・・・ 片山範子   ７月の相談日（２・９・16） 

 SSW（スクール・ソーシャルワーカー）・・・ 三宅奈美江 ７月の相談日（２・３・９・10・16・17・24） 

今後の行事予定 

表彰伝達 

学校運営協議会を開催しました 

R7 学校  

自己評価表 


